МИНИСТЕРСТВО  СЕЛЬСКОГО  ХОЗЯЙСТВА
РОССИЙСКОЙ  ФЕДЕРАЦИИ

(Минсельхоз России)

П Р И К А З

     от                              №

Москва

О внесении изменений в приказ
Минсельхоза России
от 16 ноября 2006 г. № 422

В целях совершенствования нормативного правового регулирования в
области ветеринарии п р и к а з ы в а ю:

внести в Правила организации работы по выдаче ветеринарных
сопроводительных документов, утвержденные приказом Минсельхоза России
от 16 ноября 2006 г. № 422, зарегистрированным Минюстом России 24
ноября 2006 г. № 8524 (Бюллетень нормативных актов федеральных органов
исполнительной власти, 2006, № 52; 2007, № 40; 2008, № 21; 2009,     № 4, №
26), прилагаемые изменения.

Министр                                                                                                Е.Скрынник

_______________________________________________________________
Проект приказа вносит Депветеринария
исп. Саратцева 975 57 53

Визируют:        зам. Министра

Депветеринария Россельхознадзор

Депадминистрация                                                   Депправо

                                                                  Приложение
                                                                               к приказу Минсельхоза России
                                                                               от     №

ИЗМЕНЕНИЯ,
вносимые в Правила организации работы

по выдаче ветеринарных сопроводительных документов,
утвержденные приказом Минсельхоза России от 16 ноября 2006 г. № 422

1. Дополнить пункт 2.7. Правил первым и вторым абзацами

следующего содержания:
«Ветеринарные сопроводительные документы выдают в течение

одного дня при отсутствии необходимости проведения лабораторных
исследований грузов.

Уполномоченное подписывать ветеринарный сопроводительный
документ лицо, принимающее решение о направлении груза на
дополнительные лабораторные исследования, обязано по требованию лица,
обратившегося за получением ветеринарного сопроводительного документа,
предоставить письменное обоснование мотивов принятого решения.
Указанное решение может быть обжаловано в установленном порядке.».

2. В пункте 3.8 Правил:
а) второй абзац изложить в следующей редакции:
«ветеринарные свидетельства формы № 1, ветеринарные справки

формы № 4, выданные на животных, ветеринарные сертификаты формы    №
6.1 - в течение 5 дней с момента выдачи и до начала перевозки, реализации,
хранения;»;

б) дополнить третьим абзацем следующего содержания:
«ветеринарные свидетельства форм № № 2, 3, ветеринарные справки

формы № 4 (за исключением ветеринарных справок, выданных на животных)
ветеринарные сертификаты форм № № 6.2 и 6.3 - с момента выдачи и до
окончания перевозки, реализации, хранения;».

	приказ 422 (7).doc
	ПРИКАЗ
	Москва
	Визируют:        зам. Министра

	Приложение к приказу 422 (7).doc